
SĖKMĖS PAMOKA
„Pailgintos mokymosi 

dienos grupė“
Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla

2022-02-02



Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla
2021-09-01

Šilėnų mokykla Pakapės mokykla Kairių mokykla



Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla 

– tai Šiaulių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendinanti 
ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programas. 

Mokykla, veikianti tinklaveikos principu, įsteigta 2021 m. rugsėjo 1 d., 
reorganizuojant sujungimo būdu Šiaulių r. Kairių pagrindinę mokyklą, 
Šiaulių r. Pakapės mokyklą ir Šiaulių r. Šilėnų mokyklą.

Mokyklos administracija – direktorius, direktoriaus pavaduotojas 
ugdymui ir du direktoriaus pavaduotojai ūkio reikalams.

Mokykloje dirba 75 darbuotojai, iš jų: pedagoginiai – 47.



2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis

Mokykloje mokėsi 253 vaikai:

• 53 ikimokyklinio / priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai;

• 103 mokiniai, ugdomi pagal pradinio ugdymo programą;

• 97 mokiniai, ugdomi pagal pagrindinio ugdymo programą.

Visuose mokyklos skyriuose veikia bibliotekos, švietimo pagalbą 
mokiniams teikia specialieji pedagogai, logopedai, socialinis 
pedagogas. 

49 proc. mokinių organizuojamas nemokamas maitinimas.

35 proc. – pavėžėjami iš / į mokyklą.



2020–2021 m. m. Kokybės krepšelio projektą 
įgyvendino Šiaulių r. Kairių pagrindinė mokykla

Projekto įgyvendinimui mokykla išsikėlė tikslą: gerinti 1–8 klasių 
mokinių pažangą, kompensuojant nepalankią mokymosi aplinką 
namuose. 

Mokyklos bendruomenė susitarė įgyvendinti 2 priemones: 

įsteigti „Visos dienos mokyklą“ bei sudaryti sąlygas kokybiškam, 
įtraukiam, socialiai teisingam ir lygias galimybes užtikrinančiam vaikų 
ugdymui.

įsteigti „Virtualų  namų darbų klubą“ sudarant sąlygas konsultuotis 
su mokytoju nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu dėl 
kokybiško namų darbų atlikimo.



Kaip kilo idėja?

Idėją įsteigti Visos dienos mokyklą padiktavo gyvenimas ir mūsų
mokinių tėveliai.

Ankstesniais metais nemažai vaikų iš priešmokyklinio ugdymo grupės
išvykdavo mokytis į miesto mokyklas, kadangi mokykloje uždarius
dienos centrą, nebeliko galimybės vaikams po pamokų pasilikti
mokykloje, laukti mokyklinio autobusėlio, paruošti namų darbus.Tėvai
dirba ir nori, kad jų vaikai kuo daugiau laiko mokykloje turėtų aktyvų 
užimtumą. 



Visos dienos mokykla 2020-2021 m. m. 

Šis sprendimas priimtas atsižvelgiant į apklausos duomenis 
(respondentai: 85 proc. tėvelių,  98 proc. mokytojų ir 80 proc. 
mokinių). 

Analizuojant apklausos duomenis nustatyta, kad yra poreikis 
organizuoti mokymosi pagalbą, užimtumą ir neformalų ugdymą.



Visos dienos mokykla 2020-2021 m. m.  

Tokiu būdu sudarytos sąlygos gerinti fizinę ugdymo(si) aplinką, 
skatinti mokinių motyvaciją, didinti neformaliojo vaikų švietimo 
programų pasiūlą. 

Visa tai atsiliepė mokinių gerai savijautai, geram, sėkmingesniam 
mokymuisi ir jų pasiekimams. 

Per vienus mokslo metus: 2,5 proc. padidėjo mokinių, pasiekusių 
aukštesnįjį mokymosi lygį,18 proc. daugėjo mokinių, lankančių 
neformaliojo švietimo užsiėmimus, padidėjo prasmingų veiklų 
netradicinėse ugdymo(si) erdvėse skaičius. 



Organizuotos projektinės, patyriminės ir meninės veiklos. Mokiniai, 
dalyvaudami STEAM veiklose, ugdėsi platesnę pasaulėvoką, tobulino 
kritinį ir kūrybinį mąstymą, mokėsi suvokti pasaulio vientisumą, 
spręsti problemas, susipažinti su įvairiomis profesijomis ir t. t.



Lavinti meniniai bei kūrybiniai mokinių gebėjimai, higienos 
įgūdžiai, tobulinti bendravimo įgūdžiai ir kt.



Organizuotas aktyvus laisvalaikio užimtumas, t. y. išvykos, 
ekskursijos ir kt.



Mokyklos erdvės

Pagerinta mokymosi aplinka: atlikti grupės remonto darbai, įsigyti 
baldai, įranga, poilsio zona. Nupirktos edukacinės priemonės, 
kompiuteriai, televizorius, daugialypės terpės projektorius ir kt.



Grupę lankę vaikai turėjo galimybę dalyvauti neformaliojo vaikų 
švietimo  užsiėmimuose, mokykla organizavo “Fizinio ir emocinio 
ugdymo kūrybines dirbtuves”.



Kokybės krepšelio įgyvendinimas mažino nepalankaus socialinio, 
kultūrinio, ekonominio konteksto poveikį mokinių ugdymuisi.



Projektas Kokybės krepšelis 2021-2022 m. m.

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Šiaulių r. Kairių pagrindinė mokykla buvo 
reorganizuota. Įsteigta Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla su trimis 
skyriais: Kairių skyrius, Pakapės skyrius, Šilėnų skyrius. 

Atsižvelgiant į mokiniams organizuojamos popamokinės veiklos turinį 
bei Kairių jungtinės mokyklos Pakapės ir Šilėnų skyrių galimybes, 
terminas „Visos dienos mokykla“ keičiamas terminu „Pailgintos 
mokymosi dienos grupė“. 



2021-2022 m. m. numatytos įgyvendinti 
veiklos

Dalykinių konsultacijų įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams 
organizavimas.

Kryptingo mokinių užimtumo po pamokų užtikrinimas.

Mokinių tarpusavio pagalbos organizavimas.

Edukacinių lauko erdvių įrengimas.

Ugdymo karjerai, sveikos gyvensenos, socialinio-emocinio ugdymo 
programų integravimas į bendrąjį ugdymo turinio.



Veiklų tęstinumas

Po Kokybės krepšelio projekto įgyvendinimo mokykla numato 
Pailgintos mokymosi dienos grupės veiklas tęsti 2022-2023 m. m.

Dėl veiklos tęstinumui reikalingų lėšų mokykla kreipsis į Šiaulių rajono
savivaldybę, taip pat mokykla planuoja prisidėti ir savo lėšomis. 

Planuojama į grupės veiklą įtraukti penktos klasės mokinius. 

Planuojame įgyvendinti projektą „Mokinys-mokiniui”. 

Grupės metu pagalbą jaunesnių klasių mokiniams gali teikti
gabesnieji vyresnių klasių mokiniai, kurie bendradarbiaudami padeda
mokytis mažiesiems. 



Ačiū už dėmesį


